
REGISTRO GENERALE N. 120 del 10/05/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 10/05/2018 

DETERMINAZIONE N. 28 del 10/05/2018 
PROPOSTA N. 175 del 10/05/2018 
 
OGGETTO: Day Ristoservice Spa – Impegno di spesa Cig. Z3221888A3 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 18 del 12.06.2015 relativo all’attribuzione della responsabilità 

del servizio amministrativo Contabile alla Dott.ssa Carmela Calaresu; 

 

Visto l’art.25 del CCNL 14.9.2000 il quale stabilisce che gli Enti, in relazione al proprio assetto 

organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire mense di servizio o in 

alternativa, attribuire al personale in servizio buoni pasto sostitutivi del servizio mensa secondo le 

modalità previste dal successivo art.46; 

Atteso che questa amministrazione comunale ha riconosciuto al personale dipendente che effettua 
un orario di lavoro che comporta il rientro pomeridiano, un buono pasto del valore nominale di € 
5,16; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 01.06.2017 “Attivazione del servizio 
sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei in favore del personale dipendente. Atti di 
indirizzo.”   

Vista la propria precedente determinazione n. 95 del 29/12/2017 con la quale si è provveduto 

all’acquisto, tramite il Servizio “Acquisti in rete della P.A.”, dalla ditta Sodexo Motivation 

Solutions Italia srl aggiudicataria della convenzione con Consip Spa -  lotto 6 (Basilicata, Calabria, 

Sicilia e Sardegna), di n. 463 buoni pasto del valore nominale di € 5,16 per la somma complessiva 

di € 1.998,31 Iva inclusa; 

 

Vista la comunicazione trasmessa dalla Sodexo Motivation Solutions Italia srl, tramite il Servizio 

“Acquisti in rete della P.A.”, dell’esaurimento del lotto n. 6 oggetto della convenzione Consip Spa. 

 
Dato atto che è stata accertata la presenza, presso il sito internet Acquistinretepa, di una 

convenzione stipulata in data 13/09/2017 da CONSIP s.p.a. con la Ditta DAY RISTOSERVICE 

S.p.a. per la fornitura dei buoni pasto; 

 

Dato atto che la convenzione di cui trattasi è attiva per la “fornitura del servizio sostitutivo di 

mensa, mediante buoni pasto cartacei, stipulata ai sensi dell’art.26 Legge 23.12.1999 n.488 e s.m.i. 

dell’art.58 Legge 23.12.2000 n.388, tra la Consip spa (affidatario) e la “Day Ristoservice Spa 

(aggiudicataria del lotto 7- Lotto accessorio, costituito da tutte le regioni presenti sul territorio 

nazionale, con sconto sul valore nominale del 16,59%); 

  

Considerate le condizioni di vendita proposte dalla suddetta convenzione, si è proceduto 

all’acquisto di n. 440 buoni pasto non nominativi, del valore nominale di € 5,16 per la somma 

complessiva di € 1.892,00 oltre Iva al 4%, come da ordinativo di fornitura n. 4254134; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 10/05/2018 

Atteso che, in data odierna è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è 

Z3221888A3; 

Acquisita la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC), e accertato che la Ditta risulta 

in regola dal punto di vista contributivo 

Visto il Bilancio  di previsione 2018/2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

10 del 15.02.2018; 

 

Viste le risorse assegnate con il Piano Esecutivo di Gestione 2018 approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 19 del 15/03/2018 

 

Visto il D.lgs n.267/2000; 

Ritenuto doveroso provvedere ad impegnare la spesa; 

DETERMINA 

Di acquistare, tramite il Servizio “Acquisti in rete della P.A.”, dalla ditta Day Ristoservice Spa  

(aggiudicataria del lotto 7- Lotto accessorio, costituito da tutte le regioni presenti sul territorio 

nazionale, con sconto sul valore nominale del 16,59%), per i dipendenti del Comune di Romana n. 

440 buoni pasto del valore nominale di € 5,16  per la somma complessiva di € 1.967,68 Iva inclusa, 

come da ordinativo di fornitura n. 4254134; ; 

 

Di disimpegnare la somma di € 1.998,31 (Iva 4% inclusa) a favore della ditta Sodexo Motivation 

Solutions Italia srl . 

 

Di impegnare a favore della ditta Day Ristoservice Spa la somma complessiva di € 1.967,68 Iva 

inclusa  e di imputare la spesa nel seguente modo: 

 

- € 1.000,00 sul capitolo 1219.2 missione 1 programma 3, RRPP 2017 del bilancio 2018; 

- € 967,68 sul capitolo 1219.2 missione 1 programma 3, competenza 2018, 

del Bilancio di previsione 2018/2020 ove esiste la necessaria disponibilità. 
 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito internet 

istituzionale, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.L. 33/2013, dando atto che il beneficiario è stato 

individuato con affidamento diretto. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 175 del 10/05/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 120 del 10/05/2018 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
10/05/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 175 del 10/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1219 2 294 1 967,68 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 10/05/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 208 

 
Il 10/05/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 120 del 10/05/2018 con 
oggetto 
 
Day Ristoservice Spa – Impegno di spesa Cig. Z3221888A3 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 10/05/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


